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پیام تبریک رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی اردبیل به 

 مناسبت روز دانشجو
دکتر کریم نصیریان رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد  اتدتداندی 
اردبیل، طی پیامی فرارتی ن روز دانشجو را بد  دانشدجدویدان، 

 اتتادان و خانواده بزرگ دانشگاه تبریک گفت.
 الله الرحمن الرحیم بسم

دانشجویان عزیز، استادان محترم و خانواده بزرگ دانشگاه 
 ملی مهارت واحد استانی اردبیل

تلام علیکم؛ در آتتان  روز دانشجو  فرصتی فراهم آم ه اتت تا از 
مقام والای دانشجویان ک  نماد تلاش، امی  و پویایی در مسیر علم 
و دانش هستن ، ق ردانی نماییم. روز دانشجو ند  تدندهدا یدادآور 
مبارزات تاریخی، ایستادگی و ف اکاری اتت، بلک  نمادی از امید ، 

انگیزه و تعه  نسل جوان ب  تحصیل و پیشرفت اتت. دانشجویدان 
های اصلی این دانشگداه و کشدور هسدتدید .  عزیز، شما ترمای 

های شما در راه کسب علم، مهارت و ایجاد تغییرات مثدبدت  تلاش
شدود.  در جامع ، گامی بلن  در مسیر توتع  کشور محسدو  مدی

دانشگاه ملی مهارت واح  اتتانی اردبیل نیز همواره بد  عدندوان 
ای برای ان یش  و تعالی علمی، در کنار شماتت و مدفدتدخدر  خان 

های  توان  بستری فراهم آورد تا اتتع ادها و توانمن ی اتت ک  می
شما شکوفا شود. اینجانب روز دانشجو را ب  تمامی شمدا عدزیدزان 
تبریک عرض نموده و آرزوی موفقیت و تربلن ی بدرایدتدان دارم. 
امی وارم ک  همواره در مسیر روشن و پربار دانش و آگاهی، موفد  

 با احترام     و پیروز باشی .                
 دکتر کریم نصیریان                                 

 رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی اردبیل

 دفتر مشاوره و تلامت آموزشک ه پسران 
 تاختمان آموزش

 طبق  هم کف جنب اتاق اتاتی  
هم  روزه آماده خ مت رتانی در زمین  مسائل 
و مشکلات روان شناختی دانشجویان عزیز می 

 52باش .       داخلی: 

 سخن سردبیر
ندوان روز عد آذر ماه در تاریخ انقلا  اتلامی ایران ب  عنوان روز مبارزه با اتتکبار جهانی و روز بی اری دانشجو در جهت صیانت از ایران اتلامی بد  ۶۱

مرداد زمزم  هایی مبنی بر ارتباط با انگلستان و تقویت رابط  با امریکا  52چن  ماه پس از واقع  کودتای  ۶335اذر  ۶۱گذاری ش ه اتت. در  دانشجو نام
تد  وه بر تر زبانها افتاده بود. همین مسال  باعث اعتراضات ج ی و دلاوران  ای در دانشگاههای کشور ش  و در جریان یکی از این اعتراضدات بداشدکد

ان رضوی ب  شهادت رتی ن . روی اد حاضر ک  در دانشگاه فنی تدهدر نیا، احم  قن چی، و آذر شریعت های مصطفی بزرگ دانشجوی دانشگاه تهران ب  نام
وجود هم اتفاق افتاد مصادف با زمانی بود ک  فضای تیاتت کشور همراه با شور انقلابی گری و اعتراضات بود و همزمان فضای اختناق و ترکو  آزادی 

مرداد ماه دولت پهلوی در تلاش بود تا روابط خود با بریتانیا را محکم کرده و از ترگیری روابط دیپلماتیک را خواهان بدود. هدمدیدن  52داشت. بع  از 
های کشور قرار گرفت. دانشجویان از این اق ام خشمگین   مسال  باعث نارضایتی قشر وتیعی از مردم، طلا  و روحانیون و بویژه دانشجویان بی ار دانشگاه

جدمدهدور وقدت  آذر ماه وقتی ک  معاون رئیدس ۶۱رتی . تا اینک  در   ای ب  گوش می  های کشور این اعتراضات ب  گون   بودن  و در گوش  و کنار دانشگاه
اضدات های خارجی، تجمع اعتراضی برگزار کردن . این اعتدر های دولت و دخالت آمریکا، ریچارد نیکسون ب  ایران آم ، دانشجویان در اعتراض ب  تیاتت

ک  با شور شوق خاصی برپا بود با ورود نیروهای ترکو  دولتی ب  خشونت کشی ه ش  و در جریان این حمل  ب  دانشگاه، ت  دانشدجدو بد  شدهدادت 
اذر ب  عنوان نمادی از مقاومت در برابر اتتب اد و اتتعمار قرار گرفت و بع  از انقلا  ب  عنوان روز دانشجو، یادآور خاطرات آن  ۶۱رتی ن . از آن زمان 

های انقلا  اتلامی و ایران عزیز، با روحی  ایثارگری و انقدلابدی در   باش . ضمن تبریک این روز ب  دانشجویان عزیز، امی واریم در دفاع از آرمان  زمان می
خواهی بیش از پیش موف  باشن . از دانشجویان عزیز درخواتت داریم ک  در طول دوران تدحدصدیدل بدا   حفظ این روی  و مسلک وطن دوتتی و آرمان

گیری از   های تلامت محور دانشگاه، بسیج دانشجویی و هم چنین با بهره  های ورزشی و تفریحی، شرکت در گروه  های اجتماعی، برنام   شرکت در فعالیت
های تحقید ،   اتاتی  مشاوره و یادگیری اصول علمیِ مطالع  موثر و کارآم  بر رون  تحصیل و شکوفایی شخصی و اجتماعی اق ام کرده، در ارتقای ارزش

های   های دینی و اتلامی کوشا باشن . هم چنین دانشجویان محترم خوابگاهی حضور در خوابگاه را ب  عنوان فرصتی برای توتع  ان یش   پژوهش و آرمان
، شخصی و تحصیلی دانست  و با ارتباط با دانشجویان تایر شهرهای کشور از زن گی خوابگاهی خود ب  عنوان فرصتی برای یادگیری مفداهدیدم، فدندون

                  مهارتهای فنی و مهن تی و .... اتتفاده نماین . بهروزی ، تعادت و کامیابی همراتان.                                               
 ایام عزت مستدام                                                                                              

 آذر  21مراسم گرامیداشت 

با حضور دکتر علی نیکزاد نایب 

 رئیس مجلس شورای اسلامی 
ب  گزارش روابط عمومی واح  اتتانی اردبیل؛ مدراتدم 

، با ۶۱۴۱آذرماه  ۶۱گرامی اشت روز دانشجو، دوشنب  
حضور دکتر علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شدورای 
اتلامی، مسئولین اتتانی، اتاتدید  و دانشدجدویدان 

 های پسران و دختران اردبیل برگزار ش . آموزشک ه
دکتر نیکزاد در ابت ا ضمن تبریک ولادت حضرت زهرا 
)س( و روز مادر، ب  نقش برجست  زنان در گسدتدرش 
دین اتلام اشاره کرد. وی تپدس بدا تدبدریدک روز 

و مدقداومدت  ۶335آذر تدال  ۶۱دانشجو، ب  واقع  
دانشجویانی همچون شهی ان شریعت رضوی، قن چدی 

ی خارجی اشاره کرد و گفت:   نیا در برابر تلط  و بزرگ
این روز تب یل ب  نهضتی ش  ک  بع ها با عندوان روز 
دانشجو در تاریخ مان گار ش  و آمریکا را در دنیا رتدوا 
تاخت؛ از همین رو مسئولان بای  در بدرابدر ندقد  و 

 گری دانشگاهیان، پاتخگو و فروتن باشن . مطالب 
خواهی آنان اتت. این روز برای دانشجویان الگویی از عش  و فدهدم  داشت مقام و منزلت دانشجویان و تن  تعه  و آزادی آذر فرصتی برای گرامی ۶۱نایب رئیس مجلس شورای اتلامی تأکی  کرد:  

 ناپذیری و ایستادگی در مقابل ظلم و اتتکبار اتت. عمی  و شور و شعور و ذلت
هدای مسدئدول، بدرای  های دتتگاه اشن  و توای اق ام  بدکتر نیکزاد دانشگاه را مب أ هم  تحولات و مسیر نجات کشور خوان  و اضاف  کرد: دانشجو و دانشگاه بای  پرتشگر، هوشمن  و تازن ه جامع

هدای  ک مشکل از مشکلات کشور از جمل  نداتدرازی  یبرطرف کردن مسائل تیاتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تلاش کنن . وی با بیان اینک  کشور م یون دانشجویان اتت، افزود: هر دانشگاه بای
 ب  رفع این مسائل کمک کنن . هایی ک  دارای فن و مهارت هستن ؛ بای  وارد می ان عمل ش ه و با ارائ  راهکارهای تخصصی، نسبت برق، انرژی، آ  و اقتصادی را حل کن  و آن

ه مهمی داد و گفت: اعتبدار ایدن دانشدگداه وع دکتر نیکزاد در پاتخ ب  درخواتت دانشجویان در خصوص تکمیل طرح ملی تاختمان ج ی  آموزشی و کارگاهی دانشگاه ملی مهارت اتتان اردبیل، 
یان را پدیدگدیدری دهیم تال آین ه اعتبار دانشگاه را ت  برابر کنیم و با هم  توان بحث اح اث خوابگاه دانشجو میلیارد ریال آن اختصاص یافت  اتت و قول می 5۴میلیارد ریال بود ک  تنها  2۴امسال 
 کنیم. 

التحصیلان این واح  دانشگاهی، بر لزوم بازبینی برای افزایش بودج  دانشگاه تدوتدط  درص ی فارغ ۱۱دکتر کریم نصیریان، رئیس دانشگاه ملی مهارت واح  اتتانی اردبیل نیز، ضمن اشاره ب  اشتغال 
درص  خواه  بود؛ از هدمدیدن رو ضدرورت دارد  ۱۴های مهارتی  تال  هفتم پیشرفت جمهوری اتلامی ایران، تهم آموزش قانون برنام  پنج» دولت و مجلس تأکی  کرد. وی افزود: با توج  ب  ابلاغ

های تنها دانشگاه دولتی مدهدارتدی  زیرتاخت
 اتتان نیز ب  تناتب آن توتع  یاب .

در این مراتم، دانشجویان نیز مطالدبدات و    
های مختدلدف از  های خود را در حوزه دغ غ 

جمل  کمبود تران  دانشجویی، ع م تخصید  
روزرتداندی تدجدهدیدزات  اعتبار لازم برای بد 

آموزشی، مشکلات مسکن، اشتغدال و ازدوا  
جوانان، و اق امات دولت و مجلس برای توتع  

آموزی مطرح کردن . در پدایدان ایدن  مهارت
مراتم از دانشجویان برتر علمی، فدرهدندگدی، 

های پسدران و دخدتدران  ورزشی آموزشک ه
 اردبیل تجلیل ب  عمل آم ./

 خواب و یادگیری؟
 

توان   کنیم ک  خوا  کافی چق ر می دانیم، اما آیا واقعاً درک می تقریباً هم  ما اهمیت خوا  را می 
خوابی ن  تنها  بر عملکرد تحصیلی و یادگیری ما تاثیر بگذارد؟ کم

شود، بلک  ب  طور مستقیم بر  حوصلگی می باعث خستگی و بی
گذارد. در این  حافظ ، تمرکز و توانایی حل مسئل  تاثیر منفی می

نوشتار قص  داریم ب  بررتی نکات روانشناتی تاثیر خوا  در 
مطالع  بپردازیم و راهکارهایی برای بهبود کیفیت خوا  و در 

  .نتیج ، بهبود عملکرد تحصیلی ارائ  دهیم
های خوا ، تثبیت  ترین نقش یکی از مهم  خواب و تثبیت حافظه:

حافظ  اتت. در طول روز، مغز ما حجم عظیمی از اطلاعات را 
کن . اما هم  این اطلاعات ب  حافظ  بلن م ت منتقل  دریافت می

ده ، ب   شون . فراین  تثبیت حافظ ، ک  در طول خوا  رخ می نمی
کن  تا اطلاعات مهم را از اطلاعات غیرضروری ج ا  مغز کمک می

ها را ب  طور دائم ذخیره کن . ب  عبارت دیگر، خوا  ب   کرده و آن
ده  تا اطلاعاتی ک  در طول مطالع  کسب ش ه  مغز فرصت می

اتت تازمان هی، پردازش و در حافظ  بلن م ت ذخیره شود. کمبود خوا  این فراین  را مختل 
شود ک  اطلاعات ب  خوبی در حافظ  تثبیت نشون . در نتیج ، فرد ممکن اتت  کن  و باعث می می

 با مشکل مواج  شود.   مطالب را ب  تختی ب  خاطر آورده و در امتحان
تاثیر خوا  بر تمرکز و توج  خوا  کافی برای حفظ تمرکز و توج  ضروری اتت.   خواب و تمرکز:

شود ک  مغز ب  تختی بتوان  روی یک موضوع خاص تمرکز کن . فرد ممکن اتت  خوابی باعث می کم
توان   شود. این امر می در هنگام مطالع  احساس ترگردانی کرده و ب  راحتی حواتش پرت می

پذیری  توان  باعث افزایش تحریک خوابی می مطالع  را بسیار دشوار و ناکارآم  کن . علاوه بر این، کم
و کاهش تحمل شود. در نتیج ، فرد ممکن اتت ب  راحتی عصبی ش ه و نتوان  ب  خوبی با اتترس 

 و فشارهای تحصیلی کنار بیای .
خوا  کافی برای توانایی حل مسئل  و تفکر خلاقان  نیز ضروری اتت. خواب و توانایی حل مسئله: 

توان  ب  طور موثرتری اطلاعات را پردازش کن   وقتی ک  انسان بخوبی اتتراحت می کن ، مغز او می
شود  کن  و باعث می خوابی این توانایی را مختل می های ج ی  و نوآوران  دتت یاب . کم حل و ب  راه

 های مناتب با مشکل مواج  شود.  در حل مسائل پیچی ه و یافتن پاتخ
با توجه به موارد فوق و با توجه به وجود رابطه  تعیین کننده بین خواب  مناسب و مطالعه  موارد زیر 

 شود: به دانشجویان عزیز توصیه می
تعی کنی  هر روز در تاعت مشخصی ب  رختخوا  بروی  و در تاعت   خواب در زمان مشخص:

مشخصی از خوا  بی ار شوی ، حتی در روزهای تعطیل. این کار ب  تنظیم تاعت بیولوژیکی ب ن 
 .شود ک  خوا  بهتری داشت  باشی  کن  و باعث می شما کمک می

های  اتاق خوا  خود را تاریک، تاکت و خنک نگ  داری . از پرده  ایجاد یک محیط خواب آرام:

گیر برای کاهش ص اهای مزاحم اتتفاده  ضخیم برای جلوگیری از ورود نور اتتفاده کنی  و از گوش
 کنی . 

توانن  باعث اختلال در خوا   کافئین و الکل می  اجتناب از مصرف کافئین و الکل قبل از خواب:
شون . علاوه بر این نوشی ن نوشاب  های گازدار، نوشاب  های توپر 

توان    مارکتی متنوع، چای پررنگ، قهوه در تاعات پایانی شب می
توانی  با آرامش و  خوا  شما را مختل کرده و در روز بع  نمی

حوصل  کافی در کلاس درس حاضر ش ه یا مطالع  موثر و کارآم  
 داشت  باشی .

توان  ب  بهبود کیفیت خوا  کمک  ورزش منظم می ورزش منظم:
کن . اما از ورزش کردن نزدیک ب  زمان خوا  خودداری کنی . 
توصی  می شود ک  دانشجویان عزیز اگر ورزش غیرحرف  ای دارن  
در هر روز یا ح اقل هر هفت  ت  بار پیاده روی منظم داشت  و از 
طری  ورزش نسبت ب  تالم تازی جسم و روان خود اق ام 
نماین . معمولاً درس خوان ن و مطالع  تکلیف راحت و آتانی 

توانی  در   نیست و نیاز ب  تلامت دارد. شما از طری  ورزش می
نیل ب  خوا  بهتر و آرامش بیشتر برای مطالع  موثر و کارآم  

 آمادگی داشت  باشی .
بخش مانن   های تن آرامی و آرامش قبل از خوا ، از تکنیک  بخش: های آرامش استفاده از تکنیک

م یتیشن، یوگا یا تنفس عمی  اتتفاده کنی . این کار ب  کاهش تنش، اتترس و اضطرا  کمک 
 تر ب  خوا  بروی . شود ک  راحت کن  و باعث می می

تعی کنی  در تاعاتی از روز مطالع  کنی  ک  بیشترین تمرکز و انرژی را   مطالعه در زمان مناسب:
توان  ناکارآم  باش  و باعث اختلال  داری . مطالع  در تاعات پایانی شب، زمانی ک  خست  هستی ، می

 را تاده در نظر نگیری .  5۴الی  ۶۱کارائی تاعات عصر و تاعات بین در خوا  شود.  
خوا  در تاعات روز با توج  ب  اینک  احتمال دارد تاعات زیستی فرد را ب   نخوابیدن در طول روز:

اگر احساس می کنی  ک  هم زده و از عم  و کیفیت یخوا  شبان  بکاه  توصی  نمی شود ولی 
-5۴خوابی ن در طول روز ب  شما کمک می کن  تا بهتر مطالع  کنی ، تعی کنی  یک چرت کوتاه )

بع ازظهر( داشت   ۶2الی  ۶۱دقیق ( در اوایل بع ازظهر وقتی ک  دمای ب ن بالاتت )از تاعت  3۴
باشی . از خوابی ن بیش از ح  در طول روز و یا چرت زدن در تاعات نزدیک ب  شب خودداری 

 کنی . 
خوا  کافی نقش حیاتی توان گرفت این است که   ای که از این نوشتار مختصر می    نتیجه

توانی  کیفیت خوا  خود را  در بهبود عملکرد تحصیلی و یادگیری دارد. با رعایت نکات ذکر ش ه، می
من  شوی . ب  یاد داشت  باشی  ک  خوا   بهبود بخشی  و از مزایای آن در مطالع  و یادگیری بهره

گذاری ارزشمن  در موفقیت تحصیلی شماتت. با اولویت  فقط اتتراحت نیست، بلک  یک ترمای 
توانی  تمرکز، حافظ  و توانایی حل مسئل  خود را بهبود بخشی  و در نتیج ، در  دادن ب  خوا ، می

 /.تر باشی  تحصیلات خود موف 
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 مقدمه: پیوندی فراتر از ژنتیک
تدریدن و  رابط  مادر و فرزن  یکدی از عدمدید 

ترین روابط انسانی اتت. این رابط  فقدط  ب یل بی
شود، بلک  از زمدان  ب  دوران نوزادی مح ود نمی

گیرد و اثرات آن تا آخر عدمدر  بارداری شکل می
ادام  دارد. از شیر دادن و خواباند ن ندوزاد تدا 
حمایت عاطفی در دوران نوجوانی؛ مادران تتون 
اصلی دنیای کودکان هستن . )و این ارتباط بیدن 
مادر و کودک مبنای ارتباط کودک با دنیای  وی 

شدوند ،  اتت(. روابطی ک  در کودکی ایجاد مدی
اثرات مان گاری بر روان انسان دارند . احسداس 

های اجتماعی، و حتی  امنیت، عزت نفس، مهارت
ی برخورد با مشکلات در بزرگسالی، هدمد   نحوه
توانن  ریش  در نوع رابط  مادر و فرزن  داشت   می

 باشن .
های  اهمیت رابطه مادر و فرزند در سال

 اولیه زندگی
در پنج تال اول زن گی، مدغدز کدودک بدا 

کن . این دوره، زمدان  ترعت بالایی رش  می
گیری شخصدیدت، زبدان،  طلایی برای شکل

عاطف  و روابط اجتماعی اتت. رابط  گدرم و 
توان  باعث رش  بهتر مدغدزی،  امن با مادر می

های شناختدی  کاهش اضطرا ، و افزایش مهارت
هدای  ای از یونیسف، در تال شود. بر اتاس مقال 

از نوازش گرفتد  -ابت ایی، هر تعامل تاده با مادر
گدیدری  بداعدث شدکدل-وگوهای تداده تا گفت

شدود.  مسیرهای عصبی پای ار در مغز کودک می
هدای   )اگرچ  عموما بزرگترین اثر خلاقان  در ده 

ی   پایانی عمر انسانها ثبت ش ه اتت، اما ریشد 
 گردد(. این خلاقیت ب  همین دوران باز می

تدر  رفتارهایی ک  رابط  مادر و فدرزند  را قدوی
 کن . می

حتی اگر مشغل  زیادی داشت  باشی ، چن  رفتدار 
توان  رابدطد  شدمدا بدا  تاده اما تأثیرگذار می

 تر کن : فرزن تان را عمی 

 . تماس فیزیکی۱ 
در آغوش گرفتن کودک ن  تنها احساس امنیدت 

توتدیدن( را  ده ، بلک  هورمون عش  )اکسی می

 کن . در ب ن مادر و کودک فعال می
 . بازی کردن۲ 

، زبان )و دنیای( کودکان اتت. با اختصداص  بازی
دادن زمان مشخ  برای بازی، ب  کودک نشدان 

. )بهدتدریدن راه دهی  ک  برای او وقت داری  می
پرورش هم لی بدا کدودکدان، مشدارکدت در 

 های آنهاتت(. بازی
 وگوهای صادقانه . گفت3

از همان نوزادی با فرزن تان صحبت کدندید . او 
ممکن اتت مفهوم کلمات را نفهم ، امدا لدحدن 

بخش اتت. )انسانها حتی در  ص ای شما آرامش
دوران جنینی نیز از چنین گفتگوهایی اتتقبدال 

 نماین (. نموده و آرامش و لذت را تجرب  می
 . کتاب خواندن قبل از خواب۴

خوانی، حس تعلد   یک روتین شبان  شامل کتا 
دهد . ایدن  و محبت را در کودک افزایدش مدی

ها بهترین فرصت بدرای صدحدبدت، درک  زمان
.احساتات و آموزش غیرمسدتدقدیدم هسدتدند 
)کودکان با اینکار ب  محتوا و ارزشمن ی کتابدهدا 

 برن (. پی می

 رابطه مادر و فرزند در دوران مدرسه
با ورود کودک ب  م رت ، نیاز ب  حمایدت مدادر 

رود. کدودک  ده ، اما از بین نمی تغییر شکل می
تر شود، اما همچندان بدرای  ممکن اتت مستقل

درک و آرامش روانی بد  وجدود، حدمدایدت و 
 راهنمایی  مادر نیاز دارد.

 در این دوران:
های کودک گوش داد، حتدی اگدر  بای  ب  حرف

 موضوعات تاده یا کودکان  باشن .
ها را بد ون  ها را تشوی  کرد و شکست موفقیت

)یادمان باش  واکدندش مدا تحقیر تحلیل کرد. 
تدر و   نسبت ب  شکست و موفقیت بسیار مدهدم

 کارتازتر اتت(.

ها را با منط  توضیح داد، ن  با تحکدم  مح ودیت
ها را بد  پدذیدرش   )در عین حال بچ و تنبی ؛ 
ها ب ون احساس شرمن گدی و تداتدف   واقعیت

 آماده کنیم(.
های رابط  مادر و فرزن  در دوران نوجوانی  چالش
ای حساس و چالشی اتت. بسدیداری از  مرحل 

کنن  فرزن شان دیدگدر آن  مادران احساس می
تاب  نیدسدت. امدا ایدن ”  داشتنی بچ  دوتت“ 

ای از رشد   گیری طبیعی اتت و نشداند  فاصل 
اتتقلال کودک اتت. )نوجوان در این مرحل  از 
رش ، نیاز ب  اتتقلال طلبی و پیون  عاطدفدی را 
توامان تجرب  می کن  بنابراین تاکی  ب  یک نیداز 

 نبای  وی را از ارضای نیاز دیگر محروم تازد(.
 نکات کلی ی برای عبور از این مرحل :

 اتتقلالش را بپذیری  اما همچنان نظارت کنی .
با احترام متقابل، مرزهای مشخ  تعیین کنید  

 ی اخلاقی(. )تعیین مح وده
الگوی صادق و با ثباتدی بدرای فدرزند   

)با این وجود عمد تدا در خویش باشی . 
ی کودک باشی  اجازه دهی  کدودک   عقب 

مسیرش را بیاب  و شدرایدط را طدوری 
طراحی نمایی  ک  در صورت نیاز از شمدا 
طلب همکاری و کمک نمای  اما خود را مدوظدف 

 ب  هر همکاری و م اخل  ن انی (.
یادتان باش  ک  حتی نوجوانی ک  با شما بدحدث 

کن ، همچنان نیازمن  تأیی ، عش  و حضدور  می
)پدس فقط شای  آن را ب  زبان نیاورد -شماتت 

ن  م اخل  گر هدر -صبور باشی  و منبع قابل اتکا 
 برای فرزن تان باشی (. -موضوع

 نفس کودک گیری عزت نقش مادر در شکل
)عزت نفس یا خود ارزشمن ی با اعتماد ب  نفس 

ای خداص   یعنی اعتماد ب  توانایی در زمدیدند 
متفاوت اتت در این قسمت تاکی  نویسن ه بدر 

نفس تالم از خان  آغداز  عزتعزت نفس اتت(. 
شود. وقتی مادر کودک را ب ون قی  و شدرط  می

دوتت داشت  باش ، ب  او ح  اشتباه بد هد ، و 
هایش را حتی اگر کوچک باش  تحسین  موفقیت

نفس در ذهن کودک محکدم  های عزت کن ، پای 
 شود. می

 از جملات مثبت استفاده کنید:
 ”از تو ممنونم ک  تلاش کردی.“
 ”تونی از پسش بربیای. تو می“
 ”اشتباه کردن طبیعی ، مهم این  ک  یاد بگیری.“

چگونه رابطه مادر و فرزند را در دنیای 
 دیجیتال حفظ کنیم؟

هدا و  های هوشمن ، تبدلدت امروزه حضور گوشی
های اجتماعی باعث ش ه روابط خانوادگدی  شبک 

گاهی تطحی شود. کودکانی ک  توج  وال ین را 
بیندند ، دچدار حدس  ش ه می با موبایل تقسیم

 شون . اهمیتی می بی
 پیشنهاد:

)مثلاً هنگام غذا زمان ب ون موبایل داشت  باشی  
 خوانی(. یا کتا 

ریزی کنی  ک  چن  تاعت در روز  با هم برنام 
 باش .»فقط برای خانواده«

 خودتان الگوی اتتفاده تالم از تکنولوژی باشی .
سخن پایانی: رابطه مادر و فرزند، یک 

 گذاری بلندمدت سرمایه
ای ک  برای تقویت رابط  با فدرزند تدان  هر لحظ 
ی او  گدذارید ، در واقدع در آیدند ه وقت می
تدندهدا  ای . این رابدطد  ند  گذاری کرده ترمای 

کدند ،  تر و شادتر می تر، باهوش فرزن تان را قوی
تر و  تر، آرام بلک  شما را نیز تب یل ب  مادری آگاه

)کنکور و ورود ب  دانشدگداه تر خواه  کرد.  راضی
در کشور ما پل تعیین کنن ه خدوشدبدخدتدی و 

ای از   شکست اتت درحالیک  دانشگاه مدرحدلد 
زن گی اتت ک  اهمیت آن مانن  تایر مدراحدل 

گدذاری   قبل و بع  خودش هست پس در ارزش
کنکور دچار بزرگنمایی نشویم در دندیدا افدراد 
بسیار نام ار مشخصی داریدم کد  خدودشدان 
دانشگاه نرفت  ان  مانن  اریکسون ک  ب ون دوران 

هدای   ی اتتدادی دانشدگداه  دانشجویی ب  درج 
آمریکا رتی  و نخست وزیر توئ  کد  مد رک 

 دیپلم داشت(.
ب  یاد داشت  باشی ، کودکانی ک  عش  واقعی را 

کنن ، در بزرگسالی عش  را ب  جدهدان  تجرب  می
//:httpsدهددندد . مددنددبددع:  هدد یدد  مددی

www.niniyellow.com/blog/ / برگزاری مراسم معارفه مدیر حراست دانشگاه ملی مهارت واحد استانی اردبیل 
آیین معارف  همکار عزیزمان جنا  آقای یاتر نریمانی ب  عنوان م یر حراتت دانشگاه ملی مهارت 
واح  اتتانی اردبیل با حضور آقای یادگاری معاون حفاظت فیزیکی و آقای رحمانی معاون پرتنلی 
دفتر مرکزی حراتت، دکتر نصیریان رئیس واح  اتتانی اردبیل و م یران مراکز تابع  برگزار ش . در 
این مراتم دکتر نصیریان ضمن تشکر از زحمات آقای تخاوت حی ری زاده، مسئول قبلی اداره 
حراتت دانشگاه و آرزوی توفی  برای آقای یاتر نریمانی م یر ج ی  حراتت، با اشاره ب  تربیت 

ها و وجود  های مختلف جامع  توتط دانشگاه نیروی انسانی متخص ، کارآم  و مورد نیاز بخش
های مادی و معنوی تازمان، حفظ  تلای  مختلف در بین کارکنان و دانشجویان، صیانت از ترمای 

کرامت افراد، تعامل با نهادها، ایجاد صمیمیت همراه با صلابت در مواجه  با مسائل را از مهمترین 
های م یر حراتت برشمرد و برای رئیس ج ی  حراتت در نیل ب  اه اف فوق آرزوی توفی   رتالت

نمودن . در پایان این مراتم، احکام رئیس ج ی  اداره حراتت واح  اتتانی اردبیل ابلاغ و با اه ای 
 لوح تپاس از خ مات دو تال گذشت  مسئول پیشین اداره حراتت ق ردانی ب  عمل آم ./

 قسمت دوم باورهای نادرست در مورد ازدواج
 )ادامه از شماره قبل(

این باور درتت توان ازدواج کرد:  بدون علاقه هم می-۶ 
اتت ک  علاق  عمی  و پای ار با شناخت بیشتر از یک یگر حاصل 

رود ب  مرور زمان و با رابط  زناشویی خو  و  شود و انتظار می می
رضایتبخش ایجاد شود؛ اما دو نفر بای  پیش از ازدوا  کمی ب  
یک یگر علاقمن  باشن ، یک یگر را بپسن ن  و برای هم جذا  

کنن  ب  این امی  ک  پس  باشن . افرادی ک  ب ون علاق  ازدوا  می
از ازدوا  علاق  خود ب  خود ب  وجود بیای ؛ بای  این خطر را ب  

اش  ای هم شکل نگیرد و شعل  جان بخرن  ک  ممکن اتت علاق 
 آنق ر کم باش  ک  زن گی زناشویی را گرم نکن .

کی از باورهای نادرتت به هر قیمتی باید ازدواج کرد: -۷  ی
این اتت ک  ازدوا  ب  بهتر از مجرد مان ن اتت و بنابراین بای  
ب  هر قیمتی ازدوا  کرد. این افراد ممکن اتت ب  دلیل مشکلاتی 
ک  دارن  و نیز ترس از تنها مان ن ب  ازدواجی پر دردتر تن 
ب هن  و دچار مشکلات بیشتری شون . این باورها بهتر اتت 

 تصحیح گردد تا کانون خانواده طب  اصول عقلانی شکل بگیرد.
کی از دهم:  پس از ازدواج همه چیز را تغییر می-۸  ی

کن  ک  پس از ازدوا   باورهای نادرتت این اتت ک  فرد تصور می

توان  طرف مقابل را تغییر ده . این افراد مردم را تاختمانی  می
توان آن را کوبی  و از نو تاخت. این  کنن  ک  می کلنگی فرض می

باور نادرتت اتت زیرا امکان تغییر دیگران دشوار و در مواردی 

غیر ممکن اتت. اگ  رابط  زناشویی خو  و صمیمان  باش  
ای وجود دارد اما  احتمال تغییرات رفتاری برای دو طرف تا ان ازه

 پذیر نیست.  آمیز و پرتنش، امکان تغییر مثبت در روابط تعارض
در خواسته پدر و مادر مهمتر از خواسته من است: -۹

مواردی ممکن اتت برخی افراد متکی ب  نظر پ ر و مادر یا 
بزرگترها تصمیم ب  ازدوا  بگیرن . فردی ک  معیارهای خود را 

کن ، اگر  گیرد و تنها برای رضایت پ ر و مادر ازدوا  می نادی ه می
معیارهایش با وال ین یکی باش  مشکلی نیست ولی اگر متفاوت 
باش  ازدوا  رضایت بخش نخواه  بود و باعث تعارض و 

 های بع ی بین زوجین خواه  ش .  کشمکش
کی از اول فرزندان بزرگتر خانواده باید ازدواج بکنند: -۱۱ ی

باورهای نادرتت این اتت ک  اول فرزن ان بزرگتر خانواده و ب  
ترتیب کوچکترها اق ام ب  ازدوا  نماین . این باور ممکن اتت 

تری شود ک  برای ازدوا   مانع از ازدوا  موفقیت آمیز افراد جوان
از آمادگی کامل برخوردار هستن  و فرصت مناتبی برایشان پیش 
آم ه اتت. در این شرایط بای  زمین  را برای ازدوا  افراد بع  از 

 خود را آماده کنیم.
اش تصمیم  زندگی خودم است و فقط خودم باید درباره-۱۱

ک دن ه و بگیرم:  کی از باورهای نادرتت در افرادی ک  ی ی
ورزن   انعطاف ناپذیر هستن  و برگزین  خاصی در ازدوا  اصرار می

این اتت ک  زن گی خودم هست و خودم بای  برای آن تصمیم 
شود ک  فرد از نظرتنجی و حتی بررتی  بگیرم. این باور تبب می
ها برای ازدوا  خودداری کن  و با تکی  بر  و تحلیل بیشتر گزین 

نظر خود بر ازدوا  پافشاری کن  ک  ممکن اتت چن ان هم 
های آدمی اتت و  مناتب نباش . ازدوا  یکی از مهمترین انتخا 

 بای  تنجی ه و حسا  ش ه انجام شود.

 تهیه و تنظیم و گردآوری: سعید اکبرزاده 
 مشاور آموزشکده پسران خلخال 

   را عاطفی پیوند این چگونه فرزند؛ و مادر رابطه

 کنیم؟ تقویت
 )آموزش فرزند پروری به دانشجویان عزیز(
 تلخی  و ویرایش : واح  مشاوره دانشگاه ملی مهارت

 گردآوری و تلخیص:

 سعید اکبرزاده 

 مشاور آموزشکده پسران خلخال  

 تقدیر

جناب رتان  همکار عزیزمان  بامباهات و آرزوی تربلن ی و توفی  خ مت روز افزون، ب  اطلاع می
عامل ب  عنوان رئیس اداره امور مالی واحد استانی اردبیل سید سهراب ابراهیمی پور آقای 

معرفی ش ن . در این رابط  ریاتت محترم واح   دانشگاه ملی مهارت 2141مالی برگزیده سال 
اتتانی اردبیل جنا  آقای دکتر نصیریان نیز  با تپاتگزاری از مجموع  م یریت مالی، با اه ای لوح 
تق یر از ایشان ق ردانی کردن . برای این عزیز و تایر همکاران ارجمن  در دانشگاه ملی مهارت  
بهترین ها را آرزومن یم. انشاا... خ مات این عزیزان در نیل ب  تعالی و ارتقای به اشت تازمانی 

 های دانشگاه مای  خیر، برکت و مباهات باش ./ دانشگاه موثر بوده و در مسیر پیشرفت

 به مناسبت هفته پژوهش 
آذرماه شروع و بم ت یک هفت   55امسال هفت  پژوهش و برنام  های آن ب  مانن  تالهای گذشت  از 

، ب  سرمایه گذاری در تولید با پشتوانه پژوهش و فناوریدر تراتر کشور اجرائی گردی . شعار امسال، 

آزمایشگاهی -طور مستقیم بر لزوم تب یل نتایج پژوهشی

ب  محصولات قابل عرض  در بازار تأکی  دارد. در واقع این 

تازی ارتباط   هفت  فرصتی برای ارزیابی میزان عملیاتی

های   میان دانشگاه و صنعت در تحق  اه اف و برنام 

کلان بود. پژوهش در دانشگاه ملی مهارت با توج  ب  

تاختار و ماهیت آن از جایگاه بالایی برخوردار بوده و ب  

شود. بر   عنوان حلق  ارتباط بین فن و بازار شناخت  می

این اتاس یکی از اتاتی  برجست  در زمین  پژوهش در 

ان  معرفی   های قابل توجهی داشت   دانشگاه ک  فعالیت

شون . امی  اتت دانشگاه ملی مهارت بتوان  در تای    می

های مرتبط و توتع    حضور اتاتی  برجست ، با پژوهش

آوری ک  زمین  تاز اتتقلال و خودکفائی   دانش و فن

 های اتاتی و نیل ب  اه اف خود موف  باش . باشن  در انجام ماموریت می

متول  و   زاده  استاد علیرضا طهماسبیهمکار عزیزمان در آموزشک ه پسران اردبیل جنا  آقای 

تاکن اردبیل کارشناس مسئول پژوهش و فناوری، مسئول برنام  ریزی آموزشی، مسئول ترفیع 

 5۱اعضای هیات علمی، ترپرتت گروه علوم پای  ) گروه ریاضی و گروه فیزیک( و م رس ریاضیات با 

نظیر در   کم   باشن . ایشان فردی خلاق با قوه تحلیل بالا و با توانائی  تال تابق  ت رس در دانشگاه می

باشن . از لحاظ اخلاقی فردی مطمئن، با فهم بالای انسانی و اجتماعی   ریزی تازمانی می اداره و برنام 

باشن . با تجرب  موف  و ارزشمن ی ک    بوده و در دانشگاه، حیط  اداری و ت ریس از اتاتی  موف  می

نگری    دارن  در بین همکاران و اتاتی  و هم چنین دانشجویان ب  مسئولیت پذیری، تعه  وآین ه

باش . کتا    شون . رشت  تحصیلی ایشان ریاضی کاربردی گرایش تحقی  در عملیات می  شناخت  می

از ایشان چاپ ش ه اتت. مضافاً   های نامطمئن  های نفتی تحت قیمت  بهینه سازی میدانارزشمن  

و نیز   های ژنتیکی  الگوریتممقالات ایشان با نام  

می باش  ک  در تمینارهای های عصبی   های شبکه  الگوریتم

 ان . معتبر ملی ارائ  ش ه

کارهای پژوهشی انجام ش ه در دانشگاه در یکسال اخیر ک  

باشن  از جمل  پروژه   در حوزه مسئولیت و ه ایت ایشان می

ماکت تازی کل دانشگاه ملی مهارت واح  اتتانی اردبیل 

باش  ک  توتط اتتاد کشفی مق م عملی ش ه اتت.   می

های ماکارونی ک  با راهنمائی   برگزاری دو دوره مسابق  تازه

و نظارت ایشان و اجرای  اتتاد حی ری عملیاتی ش ه اتت 

ک  می توانن  در ایجاد علاق  و توتع  دانش مربوط ب  این 

 های دانش فنی تاثیر فراوانی داشت  باش . حیط 

نظارت و هدایت برگزاری مسابقه آجرچینی توسط 

استاد قلیزاده؛ برگزاری سمینار و میزگرد علمی توسط استاد فریدون زاده و شرکت در 

های تخصصی مختلف در   نمایشگاه فن بازار اردبیل در نمایشگاه بین المللی، برگزاری کارگاه

، کارگاه  HSEنمایشگاه )کارگاه هوش مصنوعی، کارگاه ریاضیات و خلاقیت،  کارگاه 

های مهم استاد  ای از فعالیت  های کارآفرینی گوشه گرافیکی و ...( برگزاری  بوت کمپ و دوره

طهماسبی زاده در یک سال اخیر می باشند. برای این همکار گرانقدر و سایر همکاران 

عزیز، خدمت به ایران و ایرانی، کامیاری و سعادت آرزومندیم./                                                                   

 دفتر نشریه                                                                                                 

 علیرضا طهماسبی زاده
 

کارشناس مسئول پژوهش و فن 

 آوری

 مسئول برنامه ریزی آموزشی

 مسئول ترفیع اعضای هیات علمی

 سرپرست گروه علوم پایه

 مدرس ریاضیات

1404غرفه دانشگاه ملی مهارت  در  بیست و ششمین نمایشگاه  فن بازار استان اردبیل ، هفته پژوهش آذر ماه   


